
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.7 SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS  IGLESIENTE N.  _______  DEL 
__________

Proposta n.473 del 01/08/2023

STRUTTURA PROPONENTE:   SC  GIURIDICO AMMINISTRATIVA
Dott.ssa Margherita Cannas

OGGETTO:  Servizio  di  Pulizia  e  Sanificazione  a  ridotto  impatto  ambientale  e  altri  servizi
occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna Rep.– LOTTO 4 – CIG
80171021DD  (ASL  Cagliari  e  ASL  Carbonia)  –  CIG  DERIVATO  9562126400  –   Servizio  di
Movimentazione e Trasporto Beni sanitari e Non -  Variante N.1 al Piano degli Interventi  senza
aumento di spesa.

Con la  presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore

Dott.ssa Daniela Angela Rondelli
Il  Responsabile
del
Procedimento

Responsabile 
della Struttura 
Proponente

Dott.ssa Margherita Cannas

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale
n° 7 del SULCIS  IGLESIENTE
SI [ X ]                            NO [  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [ x]

Pagina  1 di 7

u17000096
Font monospazio
436

u17000096
Font monospazio
04/08/2023



IL DIRETTORE DELLA S.C. GIURIDICO AMMINISTRATIVA 

VISTO  il  decreto  legislativo  n.502  del  30  dicembre  1992  “Riordino  della  disciplina  in  materia
sanitaria “ e  ss.mm.ii.;

VISTA  la legge regionale n.24/2020 “ Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n.10 del 2006, della legge
regionale n.23 del 2014 e della legge regionale n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA  la Deliberazione N.46/30  del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47
della suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la Deliberazione RAS N.51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana
Campus;

RICHIAMATA   la Deliberazione ASL Sulcis N.1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato lì
incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL N.7 del Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis n°298 del 02/11/2022  con la quale si è provveduto  alla
nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della ASL n. 7 Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale  n.299 del 02/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo  della ASL
n.7 del Sulcis;

VISTO l’art.5, comma 32,  della L.R. n.1 del 21 febbraio 2023 (Legge di Stabilità 2023) con la
quale alla denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis è stata aggiunta la parola
“Iglesiente”;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N.213 del 16/05/2023 avente ad oggetto :”
Adozione Atto Aziendale ASL n.7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R.n.17/38 del
04/05/2023”;

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni,(G.U.  n.80  del
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale N.379 del 28/12/2022 avente ad oggetto:
“Adesionealla  Convenzione  Quadro  per  l’affidamento  del  Servizio  di  Pulizia  e  Sanificazione  a

Pagina  2 di 7



ridotto impatto ambientale e altri servizi occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Autonoma
della  Sardegna  Rep.–  LOTTO  4  –  CIG  80171021DD  (ASL  Cagliari  e  ASL  Carbonia)  –
Approvazione Piano dettagliato degli interventi – impegno di spesa e autorizzazione all’emissione
dell’ordinativo di fornitura – CIG derivato 9562126400” con la quale si è provveduto ad approvare il
Piano  dettagliato  degli  Interventi  proposto  dall’Operatore  Economico  Evolve  Consorzio  Stabile
nonché il Progetto di Assorbimento relativamente al personale;

DATO ATTO che tra i  Servizi   a canone attivati  nell’ambito dell’appalto di  cui  trattasi rientra il
Servizio di Movimentazione e Trasporto beni sanitari e non sanitari che è stato inserito nel Piano
dettagliato  degli  Interventi  sulla  base dell’organizzazione in  essere alla  data  dell’Adesione alla
Convenzione quadro  avvenuta con deliberazione N.379/2022;

DATO ATTO che il Servizio era organizzato, come da precedente appalto,  secondo il seguente
schema riepilogativo e così integralmente  inserito nel PDI:

Presidio Ospedaliero/Territoriale Descrizione e fasce orarie Ore settimanali
PO SIRAI Servizio di movimentazione interna di beni

sanitari e non:
- N. 5 operatori con differente articolazione dei
turni di lavoro nella fascia oraria che va dalle
07.00 alle 20.00 dal lun al ven

125 (25 ore dal lunedì al venerdì)

PO SIRAI Servizio di movimentazione interna di beni
sanitari e non a supporto del magazzino
farmacia:
- N. 4 operatori con differente articolazione dei
turni di lavoro nella fascia oraria che va dalle
08.00 alle 16.00 dal lun al ven

120 (24 ore dal lunedì al venerdì)

PO SIRAI Servizio di movimentazione interna di beni
sanitari e non a supporto del magazzino dialisi:
- N. 1 operatore nella fascia oraria che va dalle
07.00 alle 10.00 dal lun al ven

15 (3 ore dal lunedì al venerdì)

PO SIRAI Servizio di trasporti esterni su tutto il territorio
della ASL Sulcis di beni sanitari e non, effettuati
con automezzo (tipo Doblò):
- N. 9 operatori con differente articolazione dei
turni di lavoro nella fascia oraria che va dalle
07.00 alle 19.00 dal lun al ven

206,70 (41,34 dal lunedì al venerdì)

CTO IGLESIAS Servizio di movimentazione interna di beni
sanitari e non:
- N. 1 operatore nella fascia oraria che va dalle
15.00 alle 17.00 dal lun al ven

10 (2 ore dal lunedì al venerdì)

P.O. SANTA BARBARA Servizio di movimentazione interna di beni
sanitari e non a supporto del magazzino dialisi:
- N. 1 operatore nella fascia oraria che va dalle
08.00 alle 14.00 dal lun al ven

30 (6 ore dal lunedì al venerdì)

FARMACIA TERRITORIALE Servizio di movimentazione interna di beni
sanitari e non a supporto del magazzino 
farmacia
territoriale:
- N. 1 operatore nella fascia oraria che va dalle
08.00 alle 14.00 dal lun al ven

30 (6 ore dal lunedì al venerdì)

Totale ore 536,70

DATO ATTO che con nota NP/2023/585, agli atti di questo Servizio, il Direttore dell’esecuzione
contrattuale,  Dott.ssa  Giovanna  Gregu  ha  trasmesso  al  RUP  di  esecuzione  una  proposta
unilaterale  di  modifica  al  Piano  degli  interventi  relativamente  all’organizzazione  del  servizio  di

Pagina  3 di 7



movimentazione e trasporto beni all’interno del Presidio Unico di Area Omogenea tenuto conto di
una serie di nuove esigenze e correttivi da apportare all’attuale organizzazione;

DATO ATTO altresì  che così  come evidenziato nella  stessa nota,  occorre prendere atto delle
dimissioni  da parte di  N.1 lavoratore impiegato  nel  Servizio  di  Movimentazione e Trasporto al
Presidio  Sirai  per  N.40  ore  settimanali  e  che  pertanto  occorre  provvedere  ad  una  loro
redistribuzione  sulla  base  delle  nuove  esigenze  aziendali  presso  il  Magazzino  della  Farmacia
Territoriale così come da proposta dell’Operatore Economico, approvata dalla Direzione Aziendale;

RITENUTO di dover procedere alla Modifica del Piano degli Interventi approvato con Deliberazione
del Direttore Generale N.379/2022 dando atto che non vi  è a carico dell’ASL Sulcis  Iglesiente
alcuna spesa aggiuntiva;

VISTI :
il D.lgs.30 dicembre 1992 n.502 e ss.mm.ii;
la L.R.24/2020
la L.R.120/2020
il D.Lgs n.36/2023

per i motivi espressi in premessa

PROPONE 

1)  DI AUTORIZZARE  la modifica al Piano degli  Interventi dell’appalto del Servizio di Pulizie  e
Servizi  Ausiliari,   approvato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  N.379  del  28/12/2022,
relativamente al Servizio di Movimentazione e Trasporto beni sanitari da attuarsi sulla base della
proposta di modifica da parte del DEC, Dott.ssa Giovanna Gregu per ciò che riguarda le attività
“Ospedaliere”;

2)DI APPROVARE  la Variante N.1 al Piano degli Interventi relativamente all’organizzazione del
servizio di movimentazione e trasporto beni  secondo il seguente prospetto riepilogativo dando atto
che si provvede contestualmente a potenziare l’attività del  Magazzino della Farmacia Territoriale
attribuendo ulteriori 40 ore settimanali dal lunedì al venerdì :

Presidio Ospedaliero/Territoriale Descrizione e fasce orarie Ore settimanali
PO SIRAI Servizio di movimentazione interna di beni

sanitari e non:
- N. 3 operatori con differente articolazione dei
turni di lavoro nella fascia oraria che va dalle
07.00 alle 20.00 dal lun al ven

85 (17 ore giornaliere dal lunedì al venerdì)

PO SIRAI / SANTA BARBARA Servizio di movimentazione interna di beni
sanitari e non a supporto del magazzino
farmacia:
- N. 4 operatori con differente articolazione dei
turni di lavoro nella fascia oraria che va dalle
08.00 alle 16.00 dal lun al ven

120 (24 ore giornaliere dal lunedì al 
venerdì)
14 ORE GIORNALIERE MAGAZZINO 
CARBONIA (2 OPERATORI)
10 ORE GIORNALIERE MAGAZZINO 
SANTA BARBARA (2 OPERATORI)

PO SIRAI Servizio di movimentazione interna di beni
sanitari e non a supporto del magazzino dialisi:
- N. 1 operatore nella fascia oraria che va dalle
07.00 alle 12,00 dal lun al sabato

30 (5 ore giornaliere dal lunedì al sabato)

PO SIRAI Servizio di trasporti esterni su tutto il territorio
della ASL Sulcis di beni sanitari e non, effettuati
con automezzo (tipo Doblò):
- N. 9 operatori con differente articolazione dei

206,70 (41,34 dal lunedì al venerdì)

Pagina  4 di 7



turni di lavoro nella fascia oraria che va dalle
07.00 alle 19.00 dal lun al ven

SANTA BARBARA Servizio di movimentazione interna di beni
sanitari e non a supporto del magazzino dialisi:
- N. 1 operatore nella fascia oraria che va dalle
08.00 alle 14.00 dal lun al ven

18  (6 ore giornaliere A GIORNI ALTERNI) 
(LUNEDI’/MERCOLEDI’/VENERDI’)

FARMACIA TERRITORIALE Servizio di movimentazione interna di beni
sanitari e non a supporto del magazzino 
farmacia
territoriale:
- N. 3 operatori nella fascia oraria che va dalle
08.00 alle 14.00 dal lun al ven

80 (16 ore giornaliere dal lunedì al venerdì)

Totale ore 536,70

3) DI DARE ATTO che la nuova articolazione oraria così come sopra descritta ha decorrenza dal
mese luglio 2023;

4)  DI  DARE  ATTO  che  la  presente  Variante  al  Piano  degli  Interventi  non  comporta  nessun
incremento di spesa a carico dell’ASL n.7 del Sulcis Iglesiente ma solo una differente articolazione
degli orari e dell’organizzazione del servizio;

5)  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  alla  S.C.  Programmazione  e  Controllo,  per  gli
adempimenti  di  competenza,  e alla  SC Giuridica  Amministrativa  di  Area,  per  la  pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line dell'ASL Sulcis Iglesiente. 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AREA GIURIDICO AMMINISTRATIVA - CARBONIA

Dott.ssa Margherita Cannas
(firma apposta sul frontespizio)

Per le motivazioni sopra riportate

Acquisiti i pareri
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                        [ X ] FAVOREVOLE                                            [ X ]
CONTRARIO                                              [  ] CONTRARIO                                                  [  ]
NON NECESSARIO                                   [  ] NON NECESSARIO                                       [  ]

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO  che il  soggetto  che adotta il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in

Pagina  5 di 7



capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne
integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.7 DEL SULCIS
IGLESIENTE

Dott. Giuliana Campus

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessuno

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessuno

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Pagina  6 di 7

u17000096
Font monospazio
04/08/2023          19/08/2023



Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

Pagina  7 di 7


		2023-08-01T13:15:06+0200
	RONDELLI DANIELA ANGELA


		2023-08-01T14:01:22+0200
	Margherita Cannas


		2023-08-03T13:11:24+0200
	PAU MARIA MILENA


		2023-08-03T13:59:28+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-08-03T15:08:50+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2023-08-04T11:19:41+0200
	Giulietta Carta




